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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har  i skrivelse af 11. januar 
2006 udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål 25 i forbindelse med udvalgets 
behandling af lovforslag L 62 (forslag til ændring af lov om jordbrugets anvendelse af 
gødning og om plantedække):

Spørgsmål 25:

”Hvorfor har regeringen valgt, at landmanden skal kunne fratrække næringsstofindhol-
det i den afbrændte husdyrgødning i sit gødningsregnskab, når dette ikke er foreslået i 
arbejdsgruppens rapport?”

Svar:
Efter gældende regler kan landmanden i sit gødningsregnskab fratrække kvælstof, der er 
leveret til et biogasanlæg eller et forarbejdningsanlæg i form af et gyllesepareringsan-
læg, men han kan ikke fratrække kvælstof i husdyrgødning, der anvendes til afbrænding 
til energiformål. 

Det har ikke været arbejdsgruppens opgave at beskæftige sig med den nærmere ud-
formning af de lovmæssig konsekvenser af gruppens konklusioner og anbefalinger.

Rapporten af 1. juni 2005 om afbrænding af fraktioner af husdyrgødning konkluderer, at 
den gældende lov om jordbrugets anvendelse af gødning og om plantedække udgør en 
barriere for afbrænding til energiformål. 

Regeringen har på baggrund af arbejdsgruppens rapport besluttet, at lov om jordbrugets 
anvendelse af gødning og om plantedække ændres, således at afbrænding af husdyrgød-
ning generelt kan fraregnes i gødningsregnskabssystemet, og denne barriere dermed 
fjernes.

I lovforslaget foreslås det derfor, at ministeren kan fastsætte regler om, at kvælstof, der 
afbrændes til energiformål, skal kunne fratrækkes i gødningsregnskabet. Hensigten er, 
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jf. lovforslagets bemærkninger, at disse regler i første omgang skal gælde for fiberfrak-
tionen af separeret gylle, og at det også kan komme til at gælde for uforarbejdet fast 
gødning, hvis en vurdering af de miljømæssige og samfundsøkonomiske konsekvenser 
viser, at der er fordel herved. 

På denne måde fjernes en barriere for at få den enkelte landmand til at tage ny teknologi 
i anvendelse, og reglerne for i gødningsregnskabet at fratrække kvælstof, der afbrændes 
til energiformål, sidestilles med de gældende regler for levering til biogasanlæg eller 
forarbejdningsanlæg.
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